
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  ИМ. З.Т. СКУТИНА» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

19.01.2023 г.           №  40 

 

 

Об утверждении локальных нормативных актов 

 

 

В соответствии со статьями 192 и 193 Трудового кодекса, на основании 

статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов 

противодействия коррупции, правых и организационных основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в МБОУ «Локосовская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить локальные нормативные акты: 

1.1. Положение  о нормах профессиональной этики педагогических 

работниковмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Локосовская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени З.Т. 

Скутина»» (МБОУ «Локосовская СОШ») согласно приложению 1.   

1.2. Положение об утверждении Кодекса профессиональной этики 

педагогических работниковмуниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Локосовская средняя 

общеобразовательная школа - детский сад имени З.Т. Скутина»» (МБОУ 

«Локосовская СОШ») согласно приложению 2.  

1.3. Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по 

вопросам предупреждения и противодействия коррупции 

работниковмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Локосовская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени З.Т. 

Скутина»» (МБОУ «Локосовская СОШ») согласно приложению 3. 

1.4. Положение  о комиссии по антикоррупционной 

деятельностиработниковмуниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Локосовская средняя общеобразовательная школа - детский сад 

имени З.Т. Скутина»» (МБОУ «Локосовская СОШ») согласно приложению 4. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

00E6768CB237C706BF6BFA9C203E906F78 

Владелец Баглай Ирина Ивановна 

Действителен с 27.01.2023 по 21.04.2024 



2 

 

1.5. Положенияо конфликте интересов работниковмуниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Локосовская средняя 

общеобразовательная школа - детский сад имени З.Т. Скутина»» (МБОУ 

«Локосовская СОШ») согласно приложению 5. 

1.6. Положение об антикоррупционной 

политикеработниковмуниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Локосовская средняя общеобразовательная школа - детский сад 

имени З.Т. Скутина»» (МБОУ «Локосовская СОШ») согласно приложению 6. 

1.7. Положение о Порядке уведомления работниками о фактах 

обращения в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки 

содержащихся в них сведенийработниковмуниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Локосовская средняя 

общеобразовательная школа - детский сад имени З.Т. Скутина»» (МБОУ 

«Локосовская СОШ») согласно приложению 7. 

1.8. Положение о правилах, регламентирующих 

обмен деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимстваработниковмуниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Локосовская средняя 

общеобразовательная школа - детский сад имени З.Т. Скутина»» (МБОУ 

«Локосовская СОШ») согласно приложению 8. 

2.    Специалисту по персоналу (Мигалко Т.С.) ознакомить под роспись 

сотрудников в срок до 25.01.2023 г. 

3.    Методисту (Гафизовой Э.К.) в срок до 2501.2023 г. опубликовать 

Положение на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                 И.И. Баглай  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


